令和４年９月１日

報 道 機 関 各 位

総務部市町村課

８月３日からの大雨による災害に係る津軽圏域

市町村議会議長懇談会からの要望について

 このことについて、下記のとおり実施しますので、取材方よろしくお願いします。

記

１ 概 要

  令和４年８月３日からの大雨による災害について、津軽圏域市町村議会議長懇談会

から要望を行うものです。

２ 日 時

  令和４年９月２日（金） １４：００～１４：１５

３ 場 所

  県庁第三応接室

４ 出席者（予定）

  津軽圏域市町村議会議長懇談会 会 長  清 野 一 榮（弘前市議会議長）

                 副会長  佐々木   隆（黒石市議会議長）

                 副会長  神     孝（鰺ヶ沢町議会議長）

                      磯 邊 勇 司（五所川原市議会議長）

                      野 呂   司（つがる市議会議長）

桑 田 公 憲（平川市議会議長）

                    秋田谷 和 文（大鰐町議会議長）

                    佐 藤 洋 治（板柳町議会議長）

                    北 谷 正 則（鶴田町議会議長）

                    佐 藤 ふじ子（西目屋村議会議長）

                    福 地   誠（田舎館村議会議長）

青 森 県：青山副知事、関係部局長等

５ 当日の進行（予定）

 (1) 津軽圏域市町村議会議長懇談会から青山副知事への要望書の手交

 (2) 津軽圏域市町村議会議長懇談会会長及び副会長からの発言

 (3) 青山副知事からの発言

報道機関用提供資料

担当課

担当者

総務部市町村課総務・行政グループ

ＧＭ 桒嶋克幸、主幹 井口政和

電話番号 直通：017-734-9071

内線：2112

報道監 総務部 次長 豊島信幸